88  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.449 Segunda-feira, 26 DE JUNHO DE 2023

nome matricula
Ivan Campos Bezerra 3261891/1

Manoel João Ramos da Costa 4001427

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1948/2023-DAF/cgp, de 15/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000287;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de Salinópolis no período de 03/07 à 01/08/2023,
operação verão com objetivo de levantar o perfil dos indicadores estresso-
res do comportamento dos agentes de operação e fiscalização de trânsito
para propor medidas de intervenção que melhorem as praticas profissionais

nome matricula
CRISTOVÃO CUNHA SIMÕES DA MOTA 55588489/1
CLEIDE LUZIA CHAVES DE ALMEIDA 3262480/1

Gisele Pina Moia 54189489/2
PAULO ROBERTO MENDES MARTINS 3262138/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1949/2023-DAF/cgp, de 16/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000307;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Santarém
para o municipio de Belterra no período de 16/06 à 25/06/2023, a fim
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de
trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
Luciane Budelon Albuquerque 57201643/1
João Pedro de Oliveira Junior 57214885/2

Renan Patrick de Carvalho Marçal 5958761/1
Laís Sobrinho de Medeiros 5922723/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1950/2023-DAF/cgp, de 16/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000289;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Santarém
para o municipio de Mojuí dos Campos no período de 12/06 à 21/06/2023, a
fim desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
Albeson da Silva Dias 57201777/1

Eliangelo Siqueira Gamboa 57201633/1
Jean Carneiro Oliveira 57202100/1

Wladimir Carvalho Batista 57199610/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1952/2023-DAF/cgp, de 16/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000292;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Marabá para o municipio de Conceição do Araguaia no período de 14/06 à
28/06/2023, a fim desempenhar suas atividades funcionais, em Operações
de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no
referido municipio.

nome matricula
Genival Alves de Sousa 5868157/3

Jefferson Eduardo Carvalho Ramos 5949907/2
Rodrigo Serra dos Santos 4220010/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1956/2023-DAF/cgp, de 16/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000305;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Breves para o municipio de Goianésia do Pará no período de 16/06 à
01/07/2023, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO
no referido municipio, em especial no atendimento ao Ofício nº 043/2020
– DIRTEC/SETRAN.

nome matricula
Aristóteles Natividade Barreto de O. Neto 5958937/1

Assis Junior da Silva Siqueira 5958962/1
Eduardo Pepe Larrat 5932796/2

Fabricio Marinho Silva da Silva 5959637/1
Valberto Monteiro Nunes 5958556/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1957/2023-DAF/cgp, de 16/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000295;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Bragança
para o municipio de Tracuateua no período de 15/06 à 26/06/2023, a fim
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
Igor Santos Soares 5958748/1

José Roberto Farias da Silva 57201801/1
Madson William Ribeiro da Silva 5958753/1
Mara Nataly Chaves dos Santos 5958509/1

Samarthony Henrique da Silva Cordeiro 5959074/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1958/2023-DAF/cgp, de 16/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000293;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Altamira
para o municipio de Brasil Novo no período de 14/06 à 26/06/2023, a fim
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
Elissandra Helena Chiarini de Moura Santana 54185273/2

Simone Cunha dos Santos Soares 57220904/1
Thiago Yuri Dias dos Santos 5958765/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1959/2023-DAF/cgp, de 16/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000276;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
São Félix do Xingu para o municipio de Santana do Araguaia no período de
12/06 à 26/06/2023, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em
Operações de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da
DTO no referido municipio.

nome matricula
Ian Carlo dos Santos 57229643/1

Ricardo Marques da Costa 5958764/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1962/2023-DAF/cgp, de 16/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000273;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Redenção para o município de Santana do Araguaia no período de 12/06 à
26/06/2023, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO
no referido municipio.